Rp. Olei Crotonis *Gutt.* 2

Elaeosacchari Cinnamomi 10,0.

M. exacte.

Elaeosaccharum Flavedinis Citri.

Rp. Fructum Citri integrum recentem.

Atteratur ad Sacchari albi frustum idoneum, donec ejus superficies oleo aethereo satis imbuta fuerit, quae cultro abrasa in mortario lapideo tepefacto in pulverem aequabilem trita servetur in lagena obturata.

Ph. Gall. Fruct. Citri unus et Sacchari frustum ponderis 10,0.

Pari modo pareatur

Elaeosaccharum (Flavedinis) Aurantii.

Elaeosaccharum Vanillae.

Saccharum Vanillae.

Rp. Vanillae minutim conc. 1,0

Sacchari lactis 2,5

Sacchari albi 7,5.

Optime contrita per cribrum trahiantur et in lagena clausa serventur.

Ph. Germanica: Vanillae P. 1 et Sacchari optimi P. 9. Sit pulvis ex albo griseus.

Elaterina.

Elaterinum. Momordicinum.

$C_{29}H_{28}O_5 - C^4H^{28}O^{10} = 348$.

Rp. Extracti Elaterii P. 10

Lithargyri praep. P. 1

Aqua destill. P. 30.

In lagena immissae digerantur per diem unum et saepius agitentur. Tum loco frigido per aliquod tempus sepone. Sedimentum exortum in filtro collige, aqua frigida bene ablue et admixta carbonis pulverati vegetabilis Parte una, calore balnei vaporis exsicca. Residuum pulveratum affundenda et digerendo ope Spiritus Vini alcoholisati et filtrando bene elixivet. Tincturae obtentae commixtae, Spiritu Vini maxima ex parte destillando elicito, cum Aq u a destillata commisceantur. Praecipitatum inde exortum aqua et dein Aethere puro abluitur et iterum calore adjuvante in Spiritus Vini alcoholisati justa quantitate solutum loco tepido seponatur, ut evaporatione spontanea in crystallula abeat. Sint crystallula peramara decoloria, in Spiritus Vini frigidi P. 5, ejusdem fervidi P. 2, non in aqua solubilia.

Drasticum et diureticum (in morbo Brightii), quod in pilulis detur. *Dosis:* 0,003—0,004—0,006! bis terve per diem unum, pro die 0,03!

Elaterium (Anglicum).

Extractum Elaterii Anglicum. Elaterium album.

Sedimentum sueci fructuum Momordicæ Elaterii L. Fructus ante maturitatem collecti, in longitudinem disseceti leniter exprimantur et succus inde obtentus ac per cribrum setaceum fusus ad sedimentationem reponatur. Liquore claro decanthato, sedimentum in colatiori linteo colligatur et tegulis porosis impositum siccetur. Liquor decanthatus seponendo aliquantulum sedimentum amplius demittit, quod eodem modo colligatur ac siccetur.

Sit massa levis, e subviridi grisea, saporis acris atque amari, in fractura tenerius granulata, cum Acidis non effervescent, plerumque in placentis paulum curvatis, Ctm. duo crassis. Drasticum vehemens. *Dosis:* 0,005—0,01—0,015. *Dosis maxima* 0,1, pro die 0,3 (obstructio alvi, hydrops, apoplexia, mania). Personis infirmis ne detur.

Elaterium nigrum.

Succus inspissatus fructuum ante maturitatem collectorum. Sit spissitudine extracti pultiformis, coloris fusci. *Dosis maxima* 0,1, pro die 0,3!!

Elaylum chloratum.

Elayle chlorata. Chloruretum Elayli. Aethylenum chloratum. Oleum Chemicorum Hollandicorum. Liquor Hollandicus.

Aether anaestheticus Arani. *Dutch liquid.*

$CH_2Cl \cdot CH_2Cl - C^4H^4Cl^2 = 99$.

Rp. Acidi sulfurici conc. Engl. P. 12.

Caute admisce

Spiritus Vini rectifss. P. 3.

Miscelam hanc acidam immitte cum arenæ elotæ et siccatae ea, quantitate, ut massa pultiformis exhibeat, in cucurbitam vitream ad partem dimidiam replendam. Cueurbita in balneo arenae sit collocata et ope epistomii perforati tubo vitro curvato ita instructa, ut hic tubus encurbitam cum lagena, quæ liquorem Kali caustici dilutum continet, conjungat. Haec lagena cum altera lagena Acidum sulfuricum concentratum continentem eadem ratione sit conjuncta. Gas, quod evolvitur per liquores in illis lagenis perdudatur, tum in

Liquoris Stibii chlorati concentrați P. 20

gasi Chlori introducto saturatas et inter operationem gase Chlori saturandas introducatur.

Excipulum, quod liquorem Stibii chlorati continet, iterum aequali modo cum lagena parva bitubulata, ut lege artis opereris, conjungere potes. Haecce lagena parva contineat parvam quantitatem

Liquoris Stibii chlorati et sit instructa tubo vitro aperto.

Itaque apparatus totus constat e

I. cucurbita cum mixtura e Spiritu et Acido sulfurico facta,

II. lagena cum liquore alkalino,

III. lagena cum Acido sulfurico,

IV. excipulo cum Liquore Stibii chlorati, in quem gas elaylicum et gas Chlori una inducuntur,

V. lagena ultima,

quae omnia vasa ratione apparatus Woulfiani conjuncta sunt. Optime operaberis, si vasa I, III, IV tubis securitatis muniveris.

Excipulum et lagenas lavatorias bene refrigereres.

Juncturis omnibus luto et vesica humectata bene clausis, calore sensim aucto primum gasis elaylici, paulo post gasis Chlori evolutio efficiatur, quamdiu gasa evoluta Liquore Stibii absorbentur. Cave ne Gas per juncturas perrumpat, neve admoveas flammam.

Liquor Stibii chlorati gasis illis plane saturatus tum destillatione et balneo vaporis subjiciatur, quamdiu fluidum aqua gravius prodit, quod eodem modo quo Chloroformium ab aqua, acido etc. adhaerente liberetur. Servetur in lagenis vitreis obturatis a luce remotis.

Sit liquor limpidus, coloris expers, odoris saporisque grati dulcioris, ab acido et aqua plane liber, calore 85° C. ebulliens. *P. spec.* = 1,26 – 1,27.